As inscrições serão disponibilizadas em lotes sucessivos, definidos conforme estratégia 

comercial da organização e a disponibilidade de vagas. Os valores abaixo referem-se aos 

lotes atualmente previstos: 

Primeiro Lote: 

●​ Modalidade Competição – Percurso Curto: R$ 149,00 (cento e quarenta e nove 

reais); 

●​ Modalidade Competição – Percurso Médio: R$ 179,00 (cento e setenta e nove 

reais); 

●​ Modalidade Competição – Percurso Longo: R$ 189,00 (cento e oitenta e nove 

reais); 

●​ Modalidade Caminhada Curta: R$ 99,00 (noventa e nove reais). 

Segundo Lote: 

●​ Modalidade Competição – Percurso Curto: R$ 169,00 (cento e sessenta e nove 

reais); 

●​ Modalidade Competição – Percurso Médio: R$ 199,00 (cento e noventa e nove 

reais); 

●​ Modalidade Competição – Percurso Longo: R$ 215,00 (duzentos e quinze reais); 

●​ Modalidade Caminhada Curta: R$ 115,00 (cento e quinze reais). 

4.2 Limite de vagas e condições comerciais 

A prova terá limite total de 400 inscritos, somando todas as modalidades.​

Os valores, lotes, condições promocionais poderão ser ajustados pela organização a 

qualquer momento, conforme estratégia e disponibilidade, sendo divulgados